
Pareikalavo sušaukti miesto Tarybos posėdį

Panevėžio miesto Taryboje valdančiąjai daugumai oponuojantys politikai Indiana Grigienė,
Jurga Girdzijauskienė, Marius Mališauskas, Vitalijus Satkevičius, Gema Umbrasienė,
Maurikijus Grėbliūnas, Mantas Leliukas, Viktorija Polzunovaitė, Rimantas Ridikas, Ričardas
Bakanauskas, Erika Kosėj kreipėsi į miesto merą Rytį Mykolą Račkauską reikalaudami
virtualiuoju būdu, taip kaip tai daro daugelis šalies savivaldybių bei valdžios institucijų,
sušaukti miesto tarybos posėdį.

“Gyvename ypatingai sudėtingu laikotarpiu. Toliau plintant koronavirusui, visi Tarybos
nariai turime dirbti sutelktai. Gauname daug prašymų, klausimų, į kuriuos ne visada galime
atsakyti, nes nevykstant jokiems bendriems pasitarimams, opozicijos nariai yra atriboti nuo
informacijos ir sprendimų priėmimo. Pasigendame telkiančios lyderystės, kuri šioje
sudėtingoje situacijoje yra labai svarbi ir reikalinga. Norime atsakingai prisidėti
organizuojant darbus, priemones, teikiant pasiūlymus.

Reikalinga išsami informacija apie padėtį mieste (sveikatos apsaugos, socialinių paslaugų,
švietimo ir kitose viešąsias paslaugas teikiančiose įstaigose). Norime žinoti pagalbos
mechanizmus verslui, miesto iniciatyvas, priemonių planą kovoje su plintančia infekcija ir jų
įgyvendinimą. Esant tokiai ekstremaliai situacijai, kiekviena diena yra labai svarbi.

Esame įsitikinę, kad yra klausimų, kuriuos reikia spręsti nedelsiant:

Dėl biudžeto perskirstymo, numatant lėšas medikų, socialines paslaugas teikiančių1.
įstaigų ir  organizacijų darbuotojų; kitų viešąsias paslaugas teikiančių darbuotojų
aprūpinimui trūkstamomis apsaugos priemonėmis;
Dėl savivaldybės galimybių biudžeto lėšomis prisidėti prie papildomų lovų sergantiems2.
įrengimo, medicininės įrangos įsigyjimo;
Dėl galimybių karantinuojamų žmonių apgyvendimimą organizuoti pasitelkiant vietos3.
verslą ir privačių žmonių iniciatyvas;
Dėl gatvių, daugiabučių namų, laiptinių ir kitų viešų vietų dezinfekcijos;4.
Dėl nuotolinio moksleivių ugdymo;5.
Dėl pagalbos žmonėms su negalia;6.
Dėl vienišų senjorų aprūpinimo maistu, medikamentais;7.
Dėl veiksmingų priemonių verslui, susidūrusiam su ypatingais sunkumais pandemijos8.
metu (žemės mokesčio sumažinimas; atliekų išvežimo mokesčio dvinarės metodikos
peržiūrėjimas, kt.);
Dėl privalomo darbuotojų, dirbančių karantino metu (ypač viešose miesto vietose)9.
aprūpinimo apsaugos priemonėmis;



Pareikalavo sušaukti miesto Tarybos posėdį

Dėl finansinės paramos suteikimo „Betliejaus valgyklėlei‟, kuri vis dar maitina10.
vargingiausius miestiečius (maisto gamybai, vienkartinių dėžučių įsigyjimui,
vienkartinių apsaugos priemonių įsigyjimui);
Dėl bendradarbiavimo su policija, pasitelkiant Viešosios tvarkos ir parkavimo kontrolės11.
tarnybą, siekiant užkardyti nusikalstamumą ir užtikrinti viešąją tvarką;
Dėl visuomenės informavimo apie karantiną (įspėjamųjų ženklų įrengimas parkuose,12.
STOP juostos vaikų žaidimo aikštelėse ir kt.);
Dėl išsamaus, savalaikio ir plačiai prieinamo informacijos apie situaciją Panevėžyje13.
pateikimo visuomenei;
Kiti klausimai.” – rašoma opozicijos kreipimesi.14.


